2024 年 4 月 5 日

関係各位

神 戸 珠 算 協 会

珠算・暗算検定試験施行終了のご通知

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、珠算事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会が施行しております珠算（4・5・6 級）・暗算（1・2・3 級）検定試験は、

2024 年度をもちまして終了いたします。

本検定試験は、当初は珠算団体の会員を対象として珠算学習者の導入、また上位級練習

者の技能向上を目標として施行しておりました。その後、一般珠算事業者のご要望によっ

て、珠算の普及と底辺拡大を目的として現状の施行体制を継続してまいりましたが、近年

の状況を鑑み、それが達成されたとの判断に至り下記のとおりご通知申し上げます。

敬具

記

検定試験終了期日    2025 年 3 月 31 日

（ご参考）2024 年度検定試験施行日程

以上

7月26日（金）

11月29日（金）

3月14日（金）

珠算4・5・6級
暗算1・2・3級

神戸市産業
振興センター

5月7日(火)～5月13日(月) 7月5日（金）
第546回
（376）

6月30日（日）

 2月21日（金）

第550回
（380）

11月3日（日） 9月10日(火)～9月16日(月) 11月8日（金）

施行日 試験会場 申込受付期間
（暗算検定）

第554回
（384）

　2025年
　2月16日（日）

12月17日(火)～12月23日(月)

成績発表日
合格証書
発　送　日

試験種別
施行回数